confessio est integra oportet quod recolat actu a principio usque ad finem. Et maxime quia hic sufficit absolueri ab omnibus et iniungere penitentiam pro fictione: pro alijs faciat penitentiam tunc sibi iniunctam. Item paulo post dicit idem de pe. de pa. quod cum confitens exprimit fictionem suam. puta dicens se non proponere abstinere in futurum. Sacerdos quibus nullo modo debeat absolueri. alias peccat abutens clauis: nec valet tunc illa absolutio tamen ex quo intendit absolueri et sacramentum verum confessionis et verum est quod conferat. et si tunc non habet effectum propter illius indispositionem. habebit postea quando contere tur: vel ex pactione vel dispositione ornatu manente. Et dicat quod quibus ibi sit forma non tamen materia. ergo non sacramentum. materia enim est peccator contritus. Reuoco. quod materia est peccator: sed imunda: nec est confessio dicenda dimidiata quam oportet iterare nisi quando occurrit fictio ut confitenda.

¶ De bonitate confessoris.

De bonitate confessoris in se et in exercitio talis officij dicit Augustinus de pe. di. vii. Sacerdos ante quem statuit omnis languor in nullo illorum sit iudicandus quod in alio iudicare est promptus iudicans enim alium qui est iudicandus condemat seipsum. Cognoscat igitur se: et purget in se quod videt alios sibi offerre. Hec ille. Item enim Tho. in. iiii. et al. audiens confessionem cum conscientia peccati mortalis. mortaliter peccat. tamen effectum sacramenti confert cum sacro: si non est precipuus vel suspensus quantum cumque alias malus. Unde Augustinus. j. q. j. dictum est a domino in numeri: ad aarō. Vos ponite nomen meum super filijs: et ego dominus benedicam eos. ut gratia tradita per ministerium ordinati transfundat hominibus. Nec voluntas sacerdotis prodesse vel obesse possit: sed meritum benedictionis poscentis. Quod autem dicitur eadem questione: remissionem peccatorum non dant avari et similia. intelligitur secundum glo. vel simpliciter de precipuis. vel si intelligatur de tolleratis. tales non dant ex merito vicem. id est non sunt digni dare. Debet autem precipue duo habere. scilicet timorem unde fiat circumspectus: et zelum animarum unde sit sollicitus. ¶ Quantum ad primum considerare debet quia ipse est ut mare encum in templo domini: ubi lauabantur animalia offerenda in sacrificium. unde ex immundicijs a quibus illud abluebat efficiebatur imundum. Unde Gregorius in pastora. dicit quod fit plerumque ut animus pastoris audita temptatione etiam ut ipse temptetur. et ideo cum tremore et timore debet poni. non se ponere et iungere et cum leuitate et risibus ibi stare. Unde in figura labium illius: erat de speculis mulierum. et signat scripturas ubi sunt exempla sanctarum animarum: ad quam debet sepe inspicere ad videndum maculas suas et intelligere insidias diaboli. Unde subdit Gregorius. ubi supra. Hec nequaquam